
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 7 Miércoles 8 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 678

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
38

6
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

386 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Instituto de
Salud  Carlos  III.  Objeto:  Servicio  de  asistencia  y  consultoría
especializada  para  la  externalización  del  cargo  de  Delegado  de
Protección  de  Datos  en  el  ISCIII.  Expediente:  GG0039/2024.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Instituto de Salud Carlos III.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2827015E.
1.3) Dirección: Monforte de Lemos 5-7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28029.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 918222802.
1.11) Correo electrónico: contratacion@isciii.es
1.12) Dirección principal: http://www.isciii.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MEJwHlltHJE%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Salud.

4. Códigos CPV: 79000000 (Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia,
asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad), 79111000 (Servicios de
asesoría jurídica) y 79140000 (Servicios de asesoría e información jurídica).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de asistencia y consultoría especializada
para la externalización del cargo de Delegado de Protección de Datos en el
ISCIII.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) dedicación adicional del consultor especialista respecto a la mínima exigida

en PPT (Ponderación: 5%).
9.2) dedicación adicional personal adicional adscrito al contrato respecto al

mínimo exigido en PPT (Ponderación: 5%).
9.3)  experiencia  en  adaptación  al  RGPD  de  AAPP  en  ámbitos  sanitario/

investigación  biomédica  -  Consultor  especialista  (Ponderación:  20%).
9.4)  experiencia  en  adaptación  al  RGPD  de  AAPP  en  ámbitos  sanitario/

investigación  biomédica  -  Jefatura  Proyecto  (Ponderación:  25%).
9.5) precio (Ponderación: 35%).
9.6) producción y edición propia del material audiovisual formativo (Ponderación:

10%).

10. Fecha de adjudicación: 25 de septiembre de 2024.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 7 Miércoles 8 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 679

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
38

6
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Ciberlegal Consulting SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B88012190.
12.3) Dirección: Avenida Felipe II 18.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28009.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 84.960,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 84.960,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 55.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Secretaría GEneral del ISCIII o lugares establecidos según
art. 51.3 LCSP 9/2017.

16.1.2) Dirección: Avda Monforte de Lemos 5.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28029.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000566181. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (23 de

mayo de 2024).
17.2) ID: 306789-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (24 de mayo

de 2024).
17.3) ID: 2024-000566181. Anuncio de Licitación publicado en BOE (6 de junio

de 2024).
17.4) ID: 2025-000001615. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (2 de

enero de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de enero de 2025.

Madrid, 2 de enero de 2025.- Directora del ISCIII, Marina Pollán Santamaría.
ID: A250000040-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-01-07T14:57:10+0100




